
allifivmatkideA'admialtiteletik
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina

SALTA, 10 de Febrero de 2.011
EXP-EXA N° 8732/10

RESD-EXA N° 004/2011

VISTO:

Estas actuaciones relacionadas con el llamado a Inscripción de Interesados para cubrir
un (I) cargo interino de Profesor Adjunto Dedicación Simple para la asignatura Introducción a
la Educación de la carrera de Profesorado en Matemática — Sede Regional Rosario de la
Frontera, convocatoria realizada mediante Res CD EXA N° 763/2010, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Dra. Marta Ofelia Chaile, solicita excusación para integrar la Comisión Asesora
que entenderá en el presente llamado, por encontrarse inscripta como postulante en el
mencionado cargo;

Que, a su vez, solicita aplazamiento de las fechas de sorteo de temas y exposición de la
clase oral y pública, por coincidir con la reunión del Consejo Directivo del Proyecto de
Investigación TRACES de la Unión Europea, en el que actúa como integrante;

Que la Dra. Chaile es la única postulante inscripta para el mencionado Llamado a
Inscripción de Interesados;

Que la Dra. María Cecilia Gramajo y la Esp. Mónica Esperanza Moya, en su carácter de
integrantes titulares de la Comisión Asesora, prestan su consentimiento al aplazamiento
solicitado por la Dra. Chaile;

Que se cuenta con la anuencia de la tercer integrante titular de la Comisión Asesora,
Mag. Eudosia Natividad Díaz de Hibbard;

Que, en virtud del Artículo 43 de la Resolución 350/87 del Consejo Superior, el Decano
de la Facultad, por causas debidamente comprobadas, puede fijar nueva fecha para la oposición;

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal pertinente, para proceder a
la excusación y al cambio de fecha de sorteo de tema y oposición, solicitados;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CS. EXACTAS
(Ad — Referendum del Consejo Directivo)

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Dejar sin efecto la fecha de sorteo de temas y oposición incluidos en el
cronograma fijado para el desarrollo del llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un
cargo de Profesor Adjunto Dedicación Simple para la asignatura Introducción a la Educación de
la carrera de Profesorado en Matemática — Sede Regional Rosario de la Frontera, el que fuera
determinado por RESCD-EXA N° 763/2010

.3/



allidivemiciadelle~ta Á de Yalta/
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Republica Argentina   

RESD-EXA N° 004/2011 

ARTÍCULO 2°: Fijar una nueva fecha de sorteo de temas y oposición, según se explicita a
continuación:

Sorteo de Temas: Lunes 21/02/2011 Hs. 09:30
Oposición: Miércoles 23/02/2011 Hs. 09:30

ARTÍCULO 3°: Excluir, a su pedido a la Dra. Marta Ofelia Chaile, oportunamente propuesta
como integrante suplente de la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria, la
que queda conformada como se explicita a continuación:

Titulares Suplentes
Dra. María Cecilia Gramajo • Esp. Paola del Olmo
Esp. Mónica Esperanza Moya • Lic. Ana E. Varillas
Mag. Eudosia N. Díaz • Esp. Liliana Estela Valdez

ARTÍCULO 4 °: Hágase saber a la Dra. Marta Ofelia Chaile, a los miembros de la Comisión
Asesora y publíquese en cartelera. Cumplido RESÉRVESE.

AMA
nipc


	Page 1
	Page 2

